
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°184 del 27/10/2020 registro generale 

N.29 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

REVISIONE PERIODICA DI DUE VEICOLI IN DOTAZIONE 

ALL'UFFICIO TECNICO - ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA 
 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 



 

 

Determina N° 184 del 27/10/2020  

Oggetto: REVISIONE PERIODICA DI DUE VEICOLI IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO 

TECNICO - ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che si rende necessario provvedere alla revisione periodica di due veicoli in 

dotazione all’Ufficio Tecnico ed esattamente una Fiat Punto targa AT 921 DK e un Fiat 

Doblò targa DA 973 DD che, per obbligo di legge, sugli autoveicoli va eseguita ogni due 

anni; 

 

Interpellata la società Consorzio Cram – Centro Revisione Autoveicoli e Motoveicoli con 

sede in via Meana 2 in Susa (TO), P. IVA/C.F.: 11527350018 quale centro autorizzato alla 

revisione di autoveicoli e constatato che i costi per l’anno 2020 risultano essere di euro 67,00 

a veicolo per un totale di euro 134,00; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato all'Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 

Z9D2EF20B5; 

 

Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL_24428814, 

con esito regolare che si allega alla presente; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 

Considerato che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ad € 

40.000,00 per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 36, comma 2 e l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016: 

 l’art. 36, comma 2: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 €, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

 l’art. 37, comma 1 che prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di procedere 

direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 40.000,00 fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2020-2021-2022;  

 G.C n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 2020-

2021-2022; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

Visti: 



 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

 

2. Di affidare alla società Consorzio Cram – Centro Revisione Autoveicoli e Motoveicoli 

con sede in via Meana 2 in Susa (TO), P. IVA/C.F.: 11527350018 il servizio di revisione 

periodica di due veicoli in dotazione all’Ufficio Tecnico per l’importo lordo di €. 134,00. 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 134,00 sul P.E.G. 2020/2022 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 134,00 01 06 1 103 570/6/5 2020 

 

4. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per quanto in oggetto è 

stato rilasciato il CIG: Z9D2EF20B5 – CODICE UNICO IPA: QA3OLA. 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

 
      

 



Determina N°184 del 27/10/2020 

Oggetto : REVISIONE PERIODICA DI DUE VEICOLI IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO 

TECNICO - ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale N. 21 del 29/09/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 

 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 82. DEL 29/09/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di 

Gestione) 2020/2022; 

 
 
 
 

MOTIVAZIONE SPESA…… 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARIA GRAZIA DE MICHELE 


